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表10-1　　１施設当たり医療費の推移

(単位：万円)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 183,098 1,090,801 375,254 127,321 61,651 9,475 7,002 3,936 8,034

平成14年度 180,834 1,100,711 370,696 124,327 60,049 9,056 6,923 3,874 8,442

平成15年度 184,340 1,126,141 375,441 125,635 61,345 9,053 6,886 3,750 8,986

平成16年度 186,835 1,134,945 376,411 127,478 63,738 9,191 6,968 3,722 9,432

平成17年度 191,852 1,170,562 383,413 131,082 66,208 9,337 6,953 3,735 9,926

平成18年度 192,034 1,200,364 379,742 131,185 64,736 9,291 6,474 3,616 10,045

平成19年度① 199,176 1,249,080 392,512 135,755 65,421 9,424 6,488 3,592 10,758

平成20年度② 203,835 1,295,178 401,165 138,511 64,441 9,443 6,826 3,676 11,085

②－① 4,659 46,099 8,653 2,756 ▲981 18 339 84 327

表10-2　　１施設当たり医療費の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 1.8 2.9 1.4 1.2 2.1 1.4 0.7 0.6 10.5

平成14年度 ▲ 1.2 0.9 ▲ 1.2 ▲ 2.4 ▲ 2.6 ▲ 4.4 ▲ 1.1 ▲ 1.6 5.1

平成15年度 1.9 2.3 1.3 1.1 2.2 ▲ 0.0 ▲ 0.5 ▲ 3.2 6.4

平成16年度 1.4 0.8 0.3 1.5 3.9 1.5 1.2 ▲ 0.7 5.0

平成17年度 2.7 3.1 1.9 2.8 3.9 1.6 ▲ 0.2 0.3 5.2

平成18年度 0.1 2.5 ▲ 1.0 0.1 ▲ 2.2 ▲ 0.5 ▲ 6.9 ▲ 3.2 1.2

平成19年度 3.7 4.1 3.4 3.5 1.1 1.4 0.2 ▲ 0.7 7.1

平成20年度 2.3 3.7 2.2 2.0 ▲ 1.5 0.2 5.2 2.3 3.0

表11-1　　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり医療費の推移

(単位：万円)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 9,475 9,516 7,261 10,168 11,886 7,735 5,845 10,071 7,471 12,789

平成14年度 9,056 9,205 7,076 9,423 11,029 7,412 5,833 9,570 7,158 11,677

平成15年度 9,053 9,153 7,002 9,466 11,229 7,443 5,836 9,508 7,134 11,667

平成16年度 9,191 9,341 7,112 9,530 11,243 7,511 5,842 9,605 7,446 11,577

平成17年度 9,337 9,512 6,963 9,634 11,533 7,466 5,927 9,794 7,507 11,691

平成18年度 9,291 9,520 7,015 9,549 11,353 7,290 5,967 9,446 7,554 11,507

平成19年度① 9,424 9,707 6,793 9,744 11,546 7,130 6,105 9,566 7,573 11,608

平成20年度② 9,443 9,665 6,938 9,744 11,657 7,212 6,240 9,661 7,708 11,475

②－① 18 ▲ 43 145 0 111 82 135 96 135 ▲ 133

表11-2　　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり医療費の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 1.4 2.4 2.0 0.1 ▲ 0.7 0.9 2.1 ▲ 0.4 0.6 ▲ 0.2

平成14年度 ▲ 4.4 ▲ 3.3 ▲ 2.6 ▲ 7.3 ▲ 7.2 ▲ 4.2 ▲ 0.2 ▲ 5.0 ▲ 4.2 ▲ 8.7

平成15年度 ▲ 0.0 ▲ 0.6 ▲ 1.0 0.5 1.8 0.4 0.0 ▲ 0.6 ▲ 0.3 ▲ 0.1

平成16年度 1.5 2.1 1.6 0.7 0.1 0.9 0.1 1.0 4.4 ▲ 0.8

平成17年度 1.6 1.8 ▲ 2.1 1.1 2.6 ▲ 0.6 1.4 2.0 0.8 1.0

平成18年度 ▲ 0.5 0.1 0.7 ▲ 0.9 ▲ 1.6 ▲ 2.4 0.7 ▲ 3.6 0.6 ▲ 1.6

平成19年度 1.4 2.0 ▲ 3.2 2.0 1.7 ▲ 2.2 2.3 1.3 0.2 0.9

平成20年度 0.2 ▲ 0.4 2.1 0.0 1.0 1.2 2.2 1.0 1.8 ▲ 1.1
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